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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Dün yayımlanan FOMC tutanaklarındaki daha fazla faiz artırımı söylemleri ardından bu sabah küresel 
piyasalarda risk iştahı düşük seyrediyor. Asya piyasalarında negatif bir görünüm takip edilirken, dün 
ABD’de spot endeksler satıcılı kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,38, S&P500 %0,20 ve Nasdaq 
%0,18 değer kaybı ile günü tamamladı. Bu sabah ABD ve Avrupa vadelilerinde de satıcılı seyirler 
izleniyor. 
 
Dün ABD’de Fed’in 13-14 Haziran’da gerçekleşen FOMC toplantısının tutanaklarını yayımlandı. 
Tutanaklarda bazı üyelerin haziran ayında 25 baz puanlık artıştan yana olduğu görülürken neredeyse 
tüm üyelerin 2023’te daha fazla faiz artışı olacağı, ancak faiz artışlarının daha yavaş hızda olacağı 
beklentisi öne çıktı. Tutanaklarda, 2023’te ekonomide hafif bir durgunluk yaşanacağı beklentilerinin 
sürmekte olduğu görülürken, üyeler büyüme için risklerin aşağı yönlü, işsizlik için ise yukarı yönlü 
olduğunu belirtti. Dün açıklamalarda bulunan New York Fed Başkanı John Williams da tutanaklardaki 
ifadelere benzer şekilde Fed'in haziran ayında faiz oranını sabit tutmasının doğru karar olduğunu, 
ancak ekonomide devam eden güçlenme karşısında faiz oranının bir noktada yeniden artırılması 
gerekebileceğini dile getirdi. Bu sabah Dolar endeksi 103,3 seviyelerinde bulunuyor. ABD 10 yıllık 
tahvil faizi ise mart ayının başından bu yana en yüksek seviyelerine yükseldi ve bu sabah %3,95 
seviyelerinde seyrediyor. Bugün ABD’de açıklanacak olan ADP özel sektör istihdam değişimi, JOLTS 
yeni iş açılışları ve haftalık işsizlik maaşı başvuruları verileri, yarın açıklanacak kritik tarım dışı istihdam 
verisi öncesinde önemli olacak. Bugün ayrıca ABD’de haziran ayı ISM hizmetler PMI verisi de takip 
edilecek. Dün Euro Bölgesinde üretici enflasyonu verileri takip edildi. Mayıs ayında üretici fiyat 
endeksi aylık bazda %1,9 gerilerken, yıllık bazda %1,5 düşüş gösterdi. Böylece Aralık 2020’den bu yana 
üretici fiyatlarında ilk defa yıllık bazda gerileme görülmüş oldu. Dün ayrıca, Avrupa Merkez Bankası'nın 
(ECB) Tüketici Beklentileri Anketi'nin mayıs ayı sonuçları açıklandı. Ankette tüketicilerin gelecek yıl için 
enflasyon beklentileri %4,1'den %3,9’a gerileyerek Mart 2022’den bu yana en düşük seviyesine geldi. 
Gelişmelerin ardından bu sabah EURUSD 1,0845 seviyelerinde bulunuyor.  
 
Dün TBMM’ye sunulan torba yasadaki yeni vergi düzenlemeleri haberleri ardından BIST100 endeksi 
satış baskısı altında kalırken, daha sonra bu satışları telafi ederek günü %1,71 değer kazancı ile 6.106 
seviyesinden tamamladı ve yeni kapanış rekorunu kaydetti. Endekste işlem hacmi ise 114,8 milyar TL 
oldu. Dolar/TL bu sabah 26,08, 5 Yıllık CDS primi ise 504,0 seviyelerinde bulunuyor.  
 
Dün 1.935$ seviyesine kadar yükselen ons altın bu sabah 1.920$ seviyelerinde bulunuyor. Ons gümüş 
ise dünkü güçlü yükselişi ile 23,30$ seviyesinin üzerine çıkmasının ardından bu sabah 23,15$ 
seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol bu sabah 76,3$, Bitcoin ise 30.500$ seviyelerinde bulunuyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,0910– 1,1000 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0830 ve 

1,0780 destekleri öne çıkıyor. 

 
 Ons altın, yukarı yönde 1.935$ ve 1.968$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.885$ ve 

1.830$ destekleri öne çıkıyor. 

 
 Gümüş, yukarı yönde 23,16$ ve 24,05$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 22,70$ ve 

22,00$ seviyelerini takip ediyoruz. 

 
 Dolar/TL, yukarı yönde 26,2000 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 25,5290 

seviyesine işaret ediyor. 
 
 BIST100, aşağı yönde 5.850 – 5.70 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 6.181 – 6.449 

dirençleri öne çıkıyor.  
 

 GBPUSD, aşağı yönde 1,2690 ve 1,2625 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,2770 ve 
1,2840 dirençleri öne çıkıyor. 
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 Tüketici fiyat endeksi haziran ayında piyasa beklentilerinin (aylık %4,30) altında aylık bazda %3,92 artış gösterdi. Böylece yıllık artış hızı %39,59’dan 

%38,21’e gerilemiş oldu. Çekirdek enflasyon göstergelerinden C endeksi (enerji, gıda ve alkolsüz içecekler, alkollü içkiler ile tütün ürünleri ve altın hariç 

TÜFE) aylık %3,84 artış gösterdi ve yıllık bazda artış hızı %47,33’e yükseldi. B endeksi ise (işlenmemiş gıda ürünleri, enerji, alkollü içecekler ve tütün ile 

altın hariç TÜFE) aylık bazda %3,45 artış gösterdi ve yıllık artış hızı %46,63’e geriledi.  

 Yurt içi üretici fiyat endeksi (Yİ – ÜFE) ise haziran ayında %6,50 arttı ve yıllık artış hızı %40,76’dan %40,42’ye geriledi. 

 TBMM'ye sunulan teklifle, Kur Korumalı Mevduat'ta (KKM) Hazine desteği uygulamasının TCMB’ye devri öngörüldü. 

 En düşük memur maaşının 22 bin liraya yükseltilmesini de içeren kanun teklifi TBMM Başkanlığı'na sunuldu. Ayrıca, bayram ikramiyelerinin 2 bin liraya, 

en düşük emekli maaşını ise 7 bin 500 liraya çıkarıldığı bildirildi. 

 Torba yasada yer alan teklife göre, tescil ve kayıtlı bulunan araçlar ile yıl sonuna kadar tescil edilecek yeni araçlar için bir sefere mahsus ek motorlu taşıt 

vergisi uygulanacak. Ek vergi 2023 yılında tahakkuk ettirilen MTV tutarı kadar olacak. Böylece araç sahiplerinin ödeyeceği MTV 2023’te iki katına çıkmış 

olacak. İhracatın teşvik edilmesi amacıyla ihracat yapan kurumların münhasıran ihracattan elde ettikleri kazançlarına 1 puan indirimli olarak uygulanan 

kurumlar vergisi oranının 5 puanlı indirimli uygulanması sağlanacak. Yasa teklifinde daha önce 2023 için %20 olarak öngörülen Kurumlar Vergisi %25 

olarak uygulanacak. %25 olarak uygulanacak kurumlar vergisi, finansal kiralama, faktoring, elektronik ödeme şirketleri, sermaye piyasası kurumları, 

sigorta, reasürans ve emeklilik şirketlerinde %30 olacak. Teklifte kurumların aktifindeki gayrimenkullere uygulanan Kurumlar Vergisi indirimi %50'den 

%25'e düşürülürken bu gayrimenkullere uygulanan Katma Değer Vergisi istisnasının kaldırılması öngörüldü. 

 TCMB'nin açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistiklerine göre; 23 Haziran ile biten haftada yurt dışında yerleşikler hisse senetlerine 398,8 milyon dolar 

giriş yaparken, DİBS'e ise net 14,1 milyon dolar giriş gerçekleştirdi. DİBS'teki girişlerin 14,2 milyon doları kesin alım işleminden kaynaklandı. Şirket 

borçlanma senetlerinde ise 5 milyon dolar giriş görüldü. Böylece 23 Haziran haftasında toplam net giriş 417,9 milyon dolar oldu. 

 TCMB verilerine göre 23 Haziran haftasında yurt içinde yerleşik gerçek kişilerin döviz mevduatı 3 milyar dolar azalarak 101,9 milyar dolara gerilerken, 

tüzel kişilerin döviz mevduatı ise 5,4 milyar dolar azalarak 66 milyar dolar seviyesine geriledi. Toplamda yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı 8,4 milyar 

dolar azalarak 168 milyar dolar oldu. 

 Merkez Bankası'nın toplam rezervleri 23 Haziran ile biten haftada 4,8 milyar dolar artarak 107,6 milyar dolar seviyesine yükseldi. Rezervler içinde; altın 

rezervleri 703 milyon dolar azalarak 41,3 milyar dolar seviyesine gelirken, brüt döviz rezervleri 5,5 milyar dolar artarak 66,2 milyar dolara yükseldi. 

 TCMB haftalık verilerine göre 23 Haziran haftasında banka kartı ve kredi kartı toplam harcamaları 16 Haziran haftasına kıyasla %7,99 artarak 163,5 milyar 

TL olurken, geçtiğimiz yılın aynı haftasına kıyasla %136,3 arttı. Toplam harcamaların 4 haftalık ortalamasının yıllık artışı %117,9 seviyesine yükseldi.  

 TCMB’nin günlük elektrik tüketim verilerine göre hesaplanan 1 haftalık ortalama elektrik tüketimi ise 2 Temmuz itibarıyla yıllık bazda %24 azaldı. 

 Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, ABD Dışişleri Bakanı Blinken ile telefonda görüştü. Dışişleri Bakanlığından yapılan bilgilendirmeye göre, Fidan ve Blinken 

görüşmede NATO'nun genişlemesi, İstanbul Tahıl Anlaşması, sentetik uyuşturucu tehdidiyle mücadele alanındaki işbirliği ve bu konuda ABD'nin ev 

sahipliğinde 7 Temmuz'da düzenlenecek uluslararası toplantıyı ele aldı. 

 İkinci El Motorlu Kara Taşıtlarının Ticareti Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik Resmî Gazete'de yayımlandı. Yönetmeliğe göre, 

İkinci el araçların, 1 Ocak 2024'e kadar üretici veya distribütör tarafından tavsiye edilen güncel satış fiyatının üzerinde bir fiyattan ilan yoluyla pazarlaması 

yapılamayacak. 

 

Avrupa 

 Final verilere göre Almanya’da hizmet PMI haziran ayında 54,1 seviyesinde gerçekleşti. (Mayıs: 57,2) 

 Final verilere göre Euro Bölgesinde hizmet PMI haziran ayında 52,4 seviyesinden 52,0 seviyesine revize edildi. (Mayıs: 55,1) 

 Final verilere göre İngiltere’de hizmet PMI haziran ayında 53,7 seviyesinde gerçekleşti. (Mayıs: 55,2) 

 Avrupa İstatistik Ofisi'nin açıkladığı verilere göre Euro Bölgesi'nde Üretici Fiyat Endeksi (ÜFE), Mayıs’ta aylık bazda %1,7 düşüş beklentilerinin üstünde 

%1,9 azaldı. ÜFE yıllık bazda ise %1,5 gerileme kaydetti. 

 Ekonomi Araştırma Enstitüsü'nün (Ifo) İş Ortamı Anketi sonuçlarına göre, mayısta 28,4 puan olan Alman otomotiv sektörünün mevcut durum endeksi, 

haziranda 8,9 puan artarak 37,5 puana yükseldi. Sektörün gelecek aylara ilişkin iş beklentisi ise eksi 10,3 puandan eksi 56,9 puana geriledi. Ankete ilişkin 

açıklamada, beklentilerin art arda beş aydır düştüğü belirtilerek, hazirandaki seviyenin 2008'in en düşük seviyesi olan eksi 67,8'den çok da uzak olmadığı 

ifade edildi. 

 Avrupa İstatistik Ofisinin (Eurostat), AB ülkelerinde 2023 yılı ilk çeyrek konut fiyatlarına ilişkin verilerine göre konut fiyatları Euro Bölgesi'nde 2023 ilk 

çeyrekte bir önceki çeyreğe kıyasla %0,9 gerilerken, yıllık bazda %0,4 arttı. 

 Avrupa Merkez Bankası'nın (ECB) Tüketici Beklentileri Anketi'ne göre, tüketicilerin gelecek yıl için Euro Bölgesi enflasyon beklentileri Mayıs’ta %4,1'den 

%3,9'a indi ve Mart 2022'den bu yana en düşük seviyeye geriledi. Tüketicilerin gelecek 3 yıl için enflasyon beklentisi ise %2,5'te sabit kaldı. Bölgedeki 

tüketicilerin ekonomik büyümeye ilişkin beklentilerinin bir önceki aya göre daha iyimser olması dikkati çekerken, Nisan’da %-0,8 olan tüketicilerin gelecek 

12 aya ilişkin ekonomik büyüme beklentisi Mayıs’ta %-0,7'ye çıktı.  
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 JPMorgan Chase, İngiltere Merkez Bankası'nın (BoE) enflasyonu bastırmak için faiz oranlarını %7'ye kadar çıkarması ve bunun ekonomide bir sert inişi 

tetiklemesi riski bulunduğunu belirtti. 

 

ABD 

 ABD'de fabrika siparişleri, Mayıs'ta %0,3 artarak piyasa beklentilerinin altında yükseliş kaydetti. Söz konusu dönemde dayanıklı mal siparişleri %1,8 

artarken, dayanıklı olmayan mallara yönelik siparişler %1,2 azaldı. 

 Fed’in faiz oranını değiştirmeme kararı aldığı haziran ayına ait FOMC toplantısının tutanaklarında bazı üyelerin faiz artırımını Haziran’da da sürdürmek 

istediği görülürken neredeyse tüm üyelerin 2023’te daha fazla faiz artışı beklentisi öne çıktı. Fed 2023’te ekonomide ‘hafif’ durgunluk beklentisini 

sürdürdü. Üyeler büyüme için risklerin aşağı yönlü, işsizlik için yukarı yönlü olduğunu belirtti. Tutanaklara göre üyeler, bu kararla ekonominin Fed’in 

maksimum istihdam ve fiyat istikrarı hedefine yaklaşıp yaklaşmayacağını izlemek için zaman kazanmak istedi. Tutanaklarda ekonominin yüksek faiz 

oranları da dahil sıkılaşan kredi koşullarıyla karşı karşıya olduğunu, bunun da ekonomik aktivite, istihdam ve enflasyon üzerinde baskıya neden olabileceği 

belirtilirken, bu etkilerin ne kadar daha süreceğinin belirsiz olduğu ifade edildi. Bankacılık sektöründeki stresin hafiflediği, koşulların Mart başından bu 

yana iyileştiği de vurgulandı. 

 New York Fed Başkanı John Williams, Fed'in haziran ayında faizi sabit tutmasının doğru karar olduğunu, ancak devam eden ekonomik güçlenme karşısında 

faizlerin bir noktada yeniden artırmalarının gerekli olabileceğini belirtti. Williams, enflasyonun hala çok yüksek olduğunu ifade ederken, fiyat baskılarının 

hafiflediğini de kabul etti. 

 BofA, Fed stres testi sonrasında temettü miktarını %9 artırdı. 

 

Asya  

 Çin Merkez Bankası’nın resmi yayın organı Financial News’ta yayımlanan bir makalede Yuan’da yaşanan değer kaybının ekonomik toparlanmanın 

beklentileri karşılamamasından kaynaklı kısa vadeli faktörler sebebiyle gerçekleştiği tespiti yapıldı. Makalede kur düşüşüne karşı ayarlama yapılabilecek 

araçlar olarak Döviz risk-rezerv rasyosu, bankaların döviz mevduat-rezerv rasyosu ve Çin Merkez Bankası referans kuru belirlemede kullanılan döngü 

karşıtı faktör sıralandı. 

 

Dünyadan 

 Petrol İhraç Eden Ülkeler Örgütü (OPEC) Genel Sekreteri Heysem el-Gays, OPEC'e katılmaları için 4 ülkeyle istişare görüşmeleri yaptıklarını belirtti. 

 Sri Lanka Merkez Bankası (CBSL), enflasyonun beklenenden daha hızlı yavaşlamasına bağlı olarak gösterge faiz oranını, piyasa beklentilerine paralel 200 

baz puan indirdi. 


